CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO
DESAPARECIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2010
(do Senhor GERALDO PUDIM)

Requer que sejam solicitadas a Delegada
Renata Cheim, da Delegacia Estadual de
Repressão a Narcóticos – DENARC, as
informações referentes ao óbito de Admar
Jesus da Silva, acusado do assassinato de seis
jovens de Luziânia.

Senhora Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, após manifestação do
Plenário desta Comissão, que sejam solicitadas a Delegada Renata Cheim, da Delegacia
Estadual de Repressão a Narcóticos – DENARC, as informações referentes ao óbito de
Admar Jesus da Silva, acusado do assassinato dos seis jovens de Luziânia, que se
encontrava sob custódia nesta Delegacia.

Sugiro que sejam detalhadas as seguintes questões:

• A que horas foi o corpo foi encontrado na cela;
• Como estava o corpo no momento em que o encontraram;
• Qual o procedimento que foi adotado;
• Como foi atestada sua morte;
• Quem atestou sua morte e
• Relatório Circunstanciado do evento.

O presente requerimento se deve ao fato de o de cujo ter sido objeto de
investigação desta CPI. Dessa forma, espero ver o presente requerimento aprovado pelo
Plenário da CPI – DESA.

Brasília, 19 de abril de 2010.

Deputado Federal GERALDO PUDIM